
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI FALCONE e PAOLO BORSELLINO” 

Via San Giovanni 1 - 81051  Pietramelara (CE) 

Tel. 0823986003 Fax.0823987215 – C.M. CEIC8AB009 - Distretto Scolastico 23  

C.F. 80010130617 

                      E-mail: CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT  E-mail certificata: CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

Oggetto: Dichiarazione del D.S. assenza di esperti di madrelingua interni all’Istituto da impiegare 

per i progetti formativi PON FSE  

10.2.2A-FSEPON-CA-2019-181 - “Competenze di Base CUP : D28H18000330007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. n. 129/2018  

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle 

Direttive 2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. 

n. 163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l'apprendimento”  

VISTE le Linee Guida – Disposizioni e istruzioni per l’attivazione delle iniziative coofinanziate 

dai FSE 2014/2020 – Edizione Ottobre 2020  

VISTO l’avviso pubblico Prot. 4396 del 09.03.2018  – “Progetti per il potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” per la scuola del I Ciclo. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2A. 

VISTA  la Circolare MIUR.AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE (U) 22702/2019, 

rivolta alle istituzioni scolastiche statali, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

VISTI i criteri di selezione adottati nel Collegio Docenti n. 6 del 25/01/2019 e riconfermati nella 

seduta Collegio Docenti n. 3 del 23/10/2020; 

RILEVATA la necessità di individuare:  

• un esperto madrelingua inglese per il progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-181 – modulo “Yes, I 

can” per 30h di attività formative destinate ad alunni della scuola primaria;  

 

• un esperto madrelingua inglese per il progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-181 – modulo “Yes, I 

can (Roccaromana)” per 30h di attività formative destinate ad alunni della scuola primaria;  

 

• un esperto madrelingua inglese per il progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-11 – modulo “Yes, I 

can (Riardo)” per 30h di attività formative destinate ad alunni della scuola primaria;  

 

PRESO ATTO 

I.C. "FALCONE E BORSELLINO" - C.F. 80010130617 C.M. CEIC8AB009 - SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - PIETRAMELARA

Prot. 0000822/U del 05/05/2021 13:50

mailto:CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT
mailto:CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT


Dalla documentazione agli atti della scuola, e da una rilevazione effettuata, dell’assenza di docenti 

madrelingua interni per i moduli in lingua inglese sopracitati, ovvero in possesso di:  

cittadinanza italiana o straniera:  

a) titolo di Laurea nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo (Inglese);  

b) diploma di scuola superiore nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo e, 

in aggiunta, titolo di Laurea anche conseguita in un Paese diverso da quello in cui è stato 

conseguito il diploma. Nel caso di cui al punto b), la laurea deve essere, obbligatoriamente, 

accompagnata da certificazione coerente con il QCER “Quadro comune europeo di riferimento per 

le lingue” rilasciata da uno degli Enti Certificatori riconosciuti internazionalmente qualora non si 

tratti di laurea specifica in lingue e letterature straniere. Per i percorsi formativo previsti, non 

finalizzati al raggiungimento della certificazione B2 del QCER, gli esperti devono essere in 

possesso di una certificazione almeno di livello C1.  

 

DETERMINA 

 

di procedere alla selezione di personale esterno madrelingua tramite avviso pubblico per lavoro 

autonomo, ai sensi dell’art. 2222 e successivi del C.C.. IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Vincenzo Di Lauro 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

            
 

 


